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Tak for din henvendelse om de konsekvenser nedsættelsen af loftet over rejse-
fradraget og dobbelt husførelse har for de bornholmske pendlere.

Du appellerer til, at nedsættelsen af det fælles loft over rejsefradraget og dob-
belt husførelse ikke kommer til at omfatte personer med bopæl på Bornholm; 
eventuelt i form af en mere generel undtagelsesbestemmelse, for eksempel for 
personer bosat på de ikke brofaste øer i Danmark.

Forslaget om nedsættelse af det fælles loft over rejsefradraget og dobbelt hus-
førelse til 25.000 kr. pr. indkomstår har, som du også bemærker, til formål at 
modvirke social dumping og sikre, at arbejdskraft med bopæl i udlandet beta-
ler mere skat i Danmark. 

Regeringen er i den forbindelse opmærksom på, at forslaget også har effekt i 
forhold til danske lønmodtagere, herunder personer bosat på Bornholm, men 
det vurderes, at effekten relativt set er langt større i forhold til den udenland-
ske arbejdskraft. Det skønnes således, at omkring halvdelen af de rejsefradrag, 
der overstiger 25.000 kr. pr. indkomstår, foretages af udenlandsk arbejdskraft. 

I den sammenhæng bemærkes, at rejsefradraget og fradraget for dobbelt hus-
førelse kun gælder for personer med midlertidigt arbejde langt fra hjemmet. 
En undtagelse af bornholmske pendlere hjælper derfor kun den begrænsede 
gruppe, der har et midlertidigt arbejdssted - ikke dem med fast arbejdssted.

Denne begrænsede gruppe har endvidere fortsat mulighed for at få dækket rej-
seudgifterne skattefrit af deres arbejdsgiver. Det ændrer forslaget ikke på.

Jeg har forståelse for de udfordringer, som I og andre områder her i landet står 
overfor. Man bør imidlertid undgå geografisk betingede skatteundtagelser. Da 
man i 2009 - efter ønske fra de bornholmske pendlere – gav mulighed for at få
befordringsfradrag for de faktiske udgifter til rutefly, skete det derfor også
med virkning for alle - ikke kun de bornholmske pendlere.
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En undtagelse fra nedsættelsen af loftet over rejsefradraget fra 50.000 kr. til 
25.000 kr. pr. indkomstår ud fra en geografisk afgrænsning vil vanskeliggøre 
kontrollen og administrationen af reglerne.

Det vil bl.a. være vanskeligt at opretholde den nuværende systemmæssige be-
grænsning i forbindelse med forskudsregistreringen og selvangivelsen, hvor 
det - for at hindre store fiktive fradrag - kun er muligt at selvangive fradrag for 
rejseudgifter op til loftet.

Forslaget er en del af finansieringen af den samlede skattereform, og skal der-
for ses i sammenhæng med hele skattereformen. En skattereform der markant 
nedsætter skatten på arbejde og skaber vækst og flere job. Det vil også være til 
gavn for Bornholm.

Med venlig hilsen

Thor Möger Pedersen


